
 

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
 

 

 1 

EDITAL Nº 01, DE 18 DE JANEIRO DE 2017 DE DEFERIMENTO DAS 
INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROVAS E 

TÍTULOS ORIGINADO PELO EDITAL Nº 04, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016 
 
 

Dispõe sobre o deferimento das inscrições do 
Processo Seletivo Simplificado de Provas e 
Títulos para formação de cadastro de reserva 
para contratação temporária de pessoal no âmbito 
da Secretaria Municipal de Educação do 
Município de Presidente Castello Branco. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO, 
Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais; e 

 
Considerando o Edital nº 04, de 15 de dezembro de 2016, que abre 

inscrições e estabelece normas para realização de Processo Seletivo Simplificado 
de Provas e Títulos; 

 
Resolve: 

 
Art. 1° Ficam deferidas, na condição de ampla concorrência, as inscrições 

dos candidatos regularmente inscritos para o Processo Seletivo Simplificado 
originado pelo Edital nº 04, de 15 de dezembro de 2016, que estabelece normas 
para realização de Processo Seletivo Simplificado de Provas e Títulos para formação 
de cadastro de reserva para contratação temporária de pessoal no âmbito da 
Secretaria Municipal de Educação do Município de Presidente Castello Branco/SC, 
na forma do Anexo Único, parte integrante deste Edital. 

 
Art. 2° Fica estabelecido, na forma do item 6.3 do Edital retro, o 

cronograma de aplicação das provas, como sendo Provas Objetivas de 
Conhecimentos e Provas de Títulos, para todos os cargos, no dia 28 de janeiro de 
2017, com início às 9 horas, na Escola Estadual de Educação Básica Dois Irmãos, 
sito à Rua 17 de Fevereiro, 204 - centro, nesta cidade. 

 
 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 
 
 

Presidente Castello Branco/SC, em 18 de janeiro de 2017. 
 

 
 
 

ADEMIR DOMINGOS MIOTTO 
Prefeito Municipal 



 

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
 

 

 2 

 

ANEXO ÚNICO 

RELATÓRIO GERAL DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS 
 
 
 
 

PROFESSOR ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL 

Inscrição Candidatos Situação 

7940 ALIENARA GONÇALVES AMARAL FRIGO DEFERIDO(A) 

7741 ARIANE WEBER GOSSLER DEFERIDO(A) 

7855 CARLA SIMONE KIRSTEN KERBER DEFERIDO(A) 

7702 JULIETE ZIMMER FRIGO DEFERIDO(A) 

 

 
 

 

   PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

Inscrição Candidatos Situação 

8359 ALEXSANDRA PEROTONI DEFERIDO(A) 

7427 GISELE RADIN DEFERIDO(A) 

 

 
 

 

   PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

Inscrição Candidatos Situação 

7811 ÂNGELA MARIA BELLAVER DEFERIDO(A) 

7827 CARINA WOLF DEFERIDO(A) 

7715 CLAUDENICE FERNANDES BORGES DEFERIDO(A) 

8307 DAUANA ALBARA DEFERIDO(A) 

7466 FRANCIELY AMARO FERREIRA DEFERIDO(A) 

7781 JÉSSICA GORLIN DEFERIDO(A) 

7619 JULIANA ZANESCO BONOTTO DEFERIDO(A) 

7623 LEIDE DAIANE GRUHLKE KICH DEFERIDO(A) 

7737 LUANA AZEVEDO RODRIGUES DEFERIDO(A) 

7456 MAIARA CRISTINA TISATTO DEFERIDO(A) 

8222 MARLI MIGLIORETTO ACKERMANN DEFERIDO(A) 

7938 RAQUIELI MORES DE OLIVEIRA DEFERIDO(A) 

8373 ROSANE FATIMA BERNART TALINI DEFERIDO(A) 

7743 TAMARA CRISTINA CASTANHA DETOFENO DEFERIDO(A) 

 
 


